
Nová zelená úsporám light 

 

 Denisa Změškalová 
e-mail: denisa.zmeskalova(vložtezavináč)vladar.cz
mobil: +420 733 504 707



Zateplení

Dotace na zateplení fasády, střechy, stropu pod nevytápěnou půdou, podlahy a ostatních
konstrukcí.     

Kolik získáte

 1 500 Kč /m2 na zateplení fasády, střechy, stropu pod nevytápěnou půdou a 
ostatních konstrukcí

 2 000 Kč /m2 na zateplení podlahy a svislých konstrukcí v kontaktu se zeminou
 5 500 Kč /m2 na výměnu oken
 5 500 Kč /m2 na výměnu vchodových dveří

Kdo může žádat

 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu
 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci

Co budete potřebovat

Svého poradce NZÚ Light

Zodpoví vaše dotazy

Potvrdí vám dokumenty potřebné k žádosti.

Provede vás celým procesem vyřízení žádosti.

Výměna oken

Dotace na výměnu oken v rodinných domech a bytech.

Kolik získáte

 5 500 Kč /m2 na výměnu oken

Kdo může žádat

 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu
 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci
 Vlastníci bytu v bytovém domě nebo spoluvlastníci bytového domu s právem užívat byt
 Členové bytového družstva s právem užívat byt v bytovém domě

Podpora výměny oken je poskytována v rámci dotace na zateplení.

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-13514
https://novazelenausporam.cz/poradenstvi-pro-nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-13513
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-13513


Výměnu oken v bytě lze realizovat se souhlasem ostatních členů SVJ nebo bytového družstva v
případě, že v 75 % bytů bytového domu byla provedena kompletní výměna oken za nová 
s izolačním zasklením. V tomto manuálu si můžete ověřit, zda je podpora výměny oken ve 
vašem bytě možná.

Výměna vchodových dveří

Dotace na výměnu vchodových dveří v rodinných domech a bytech.

Kolik získáte

 5 500 Kč /m2 na výměnu vchodových dveří rodinného domu
 5 500 Kč /m2 na výměnu dveří bytu vedoucích do exteriéru (např. na pavlač)

Kdo může žádat

 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu
 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci
 Vlastníci bytu v bytovém domě nebo spoluvlastníci bytového domu s právem užívat byt
 Členové bytového družstva s právem užívat byt v bytovém domě

Podpora výměny vchodových dveří je poskytována v rámci dotace na zateplení.

Výměnu dveří v bytě lze realizovat se souhlasem ostatních členů SVJ nebo bytového družstva v
případě, že v 75 % bytů bytového domu byla provedena kompletní výměna oken za nová 
s izolačním zasklením.

Solární ohřev vody

Dotace na termický nebo fotovoltaický ohřev vody s využitím stávajícího bojleru nebo s 
novým bojlerem.

Kolik získáte

 50 000 Kč na solární termický nebo solární fotovoltaický ohřev vody využívající 
stávající bojler

 70 000 Kč na solární termický nebo solární fotovoltaický ohřev vody s novým 
bojlerem

 Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou
 Podpoříme opatření provedená po 12. září 2022

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-10737
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-10737
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/#grant-13515
https://novazelenausporam.cz/dokument/3871


Kdo může žádat

 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu
 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci


	Nová zelená úsporám light 

